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behandling av person-

uppgifter 

Vi behandlar de personuppgifter som 
behövs för skötseln av våra kunders för-
säkringsärenden i enlighet med person-
uppgiftslagen och försäkringslagstiftning-
en. Uppgifterna skaffas från kunden själv, 
från de instanser som kunden har beviljat 
fullmakt och från offentliga register som 
förs av myndigheter samt kreditupplys-
ningsregistret. Vi använder vårt kund-
register även vid marknadsföring till våra 
kunder. 

Vi överlåter inte uppgifter till utom-
stående utan kundens samtycke, såvida 
inte överlåtandet av uppgifterna grundar 
sig på bestämmelse i lag. 
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Fakta som är bra att 
känna till 

en försäkring är ett ömsesidigt 

förpliktande avtal mellan två 

parter 

En försäkring är ett avtal mellan dig och 
försäkringsbolaget. Med hjälp av försäk-
ringen kan du gardera dig mot överraskan-
de person- och egendomsskador samt even-
tuella ekonomiska förluster som de medför. 

Det lönar sig alltid att läsa försäkrings-
brevet och försäkringsvillkoren, eftersom 
dessa tillsammans ger en fullständig redo-
görelse för försäkringens innehåll. 

försäkringsavtal 

Försäkringen baserar sig på ett försäkrings-
avtal, där du själv väljer olika alternativ 
som bestämmer bl.a. försäkringsskyddets 
omfattning, de försäkrade, självrisken och 
försäkringsbeloppet. 

försäkringsbrev 

Försäkringsbrevet är ett dokument, som du 
får av försäkringsbolaget efter att du teck-
nat försäkringen, i början av varje ny för-
säkringsperiod eller då du gör ändringar i 
försäkringen. I försäkringsbrevet redogörs 
för det centrala innehållet i försäkrings-
avtalet. 

försäkringsperiod och 

ändringar i avtalet 

Försäkringen gäller en avtalad försäkrings-
period i sänder. Personförsäkringarna är 
fortlöpande försäkringar. 

Om det sker förändringar i försäkrings-
objektet, ska du meddela detta till oss. Om 
du t.ex. fl yttar till en annan ort eller utom-

lands, får tillökning i familjen eller om du 
börjar med en ny idrottsgren, lönar det 
sig att ringa vår Kundtjänst på numret 
010 19 19 20 för att säkerställa att din för-
säkring är à jour och att du i händelse av en 
skada får den ersättning som du har rätt till. 

Försäkringsbolaget kan vid ingången av en 
ny försäkringsperiod göra ändringar i för-
säkringsvillkoren eller premierna, förutsatt 
att ändringarna inte försämrar ditt försäk-
ringsskydd till centrala delar. Du får på 
förhand ett meddelande om eventuella 
ändringar. För större ändringar i försäk-
ringsvillkorens innehåll behöver försäk-
ringsbolaget också ditt samtycke. 

din försäkring kan upphöra 

– vid en på förhand avtalad tidpunkt 
– när du skriftligen meddelar vårt bolag 

om detta 
– om vi säger upp försäkringen (i de fall 

som nämns i villkoren). 

Under försäkringsperioden kan bolaget 
säga upp försäkringen bl.a. av följande 
orsaker: 
– premien har inte betalats 
– vårt bolag har fått felaktiga eller brist-

fälliga uppgifter då avtalet ingicks 
– vi har inte underrättats om ändringar i 

omständigheterna. 

Se över ditt försäkringsskydd 

Försäkringen träder i allmän-
het i kraft då den tecknas och 
hålls därefter i kraft, förutsatt 

att du betalar försäkringspremien senast på 
förfallodagen. På detta sätt säkerställer du 
din möjlighet att få ersättning i händelse av 
en skada. 
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Om försäkringspremien inte har betalats, 
säger bolaget upp personförsäkringsskyd-
den att upphöra 14 dygn efter uppsägning-
en. En fortlöpande personförsäkring för-
nyas årligen, varvid vi sänder dig ett nytt 
försäkringsbrev och en räkning cirka en 
månad före årsförfallodagen. 

Rätt information garanterar 
skydd 

Det är viktigt att du ger korrekta uppgifter 
då du tecknar personförsäkringar och att du 
svarar sanningsenligt och omsorgsfullt på 
de frågor som ställs. 

Om du väljer ett skydd i händelse av sjuk-
dom eller olycksfall, behövs en skriftlig 
hälsoutredning, eftersom personförsäkring-
arna inte ersätter sådana sjukdomar eller 
skador som visat symptom eller börjat före 
försäkringen trädde i kraft. 

Hälsotillståndet utreds enligt kundens val 
antingen med en elektronisk hälsoutred-
ning eller med en hälsoutredning i pappers-
format. Den elektroniska hälsoutredningen 
fylls i via en skyddad förbindelse i 
If Foldern. Du loggar tryggt in på foldern 
med dina webbankskoder eller med ett 
mobilcertifi kat. De uppgifter som du läm-
nar bekräftas med en elektronisk signering. 

Om försäkringstagaren har en sjukdom 
eller kroppsskada, utgör detta inte nödvän-
digtvis ett hinder för beviljande av försäk-
ring. Försäkringen kan kanske beviljas med 
begränsande villkor, vilket innebär att de 
sjukdomar och skador som försäkringen 
inte ersätter anges separat i försäkrings-

brevet. Vid beslutet om beviljande av 
försäkring uppskattas den risk som kan 
realiseras vid tidpunkten för när försäk-
ringen beviljas och eventuellt i framtiden. 
Utgångspunkten är således att de sjuk-
domar som man känner till och sådana 
sjukdomar och skador som eventuellt kan 
förutsägas utifrån den försäkrades symptom 
lämnas utanför försäkringens ersättnings-
område. 

Utgående från uppgifterna om hälsotill-
ståndet kan det försäkringsskydd som söks 
beviljas som sådant, med begränsande vill-
kor eller mot förhöjd premie. I vissa fall 
kan det hända att försäkringsbeslutet måste 
skjutas upp till en senare tidpunkt. Försäk-
ringssökandens hälsotillstånd eller andra 
orsaker som anknyter till försäkringsbola-
gets riskurval kan ibland medföra att det 
försäkringsskydd som söks inte kan beviljas 
överhuvudtaget. 

Med stöd av den fullmakt som fi nns i 
anslutning till hälsoutredningen kan för-
säkringsbolaget skaffa information om 
försäkringssökandens/den försäkrades 
hälsotillstånd. Om bristfälliga eller felaktiga 
uppgifter har lämnats, kan det medföra att 
begränsande villkor läggs till försäkringen 
efteråt och att ingen ersättning betalas ut. 
Ibland kan utelämnad eller felaktig infor-
mation leda till att försäkringen sägs upp. 

Det skydd som sökts träder i kraft vid 
avtalad tidpunkt eller senast då vi meddelar 
att det försäkringsskydd som ansökts har 
beviljats. Om försäkringsskydd beviljas, 
svarar vi för eventuella ersättningsgilla 
skador som inträffar under handläggnings-
tiden. 
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Välj personförsäkringsskydd 
efter ditt behov 

I If Personförsäkring kan 
inkluderas fl era olika skydds-
alternativ. Det lönar sig att 
välja sitt försäkringsskydd 

utgående från det personliga försäkrings-
behovet. Enligt vår syn har alla behov av 
att skydda sig i händelse av olycksfall och 
många också i händelse av sådana sjuk-
domar som kan medföra stora kostnader. 
Flera har behov av att skydda sig i händelse 
av även mindre utgifter för vårdkostnader 
som hotar utkomsten. Dessutom är arbets-
oförmåga det största hotet med tanke på 
ekonomin för personer i arbetsför ålder. 

vad är ett olycksfall

Med olycksfall avses en plötslig och oför-
utsedd yttre händelse som orsakar kropps-
skada och som inträffar utan den försäk-
rades förskyllan till följd av en yttre 
faktor. Den plötsliga händelse som orsakat 
olycksfallet ska bero på en yttre faktor, t.ex. 
halkning eller fall i samma plan eller från 
ett högre plan. Typiska skador till följd av 
olycksfall är benbrott, sträckningar och sår. 

exempel: Du vacklar till då du hänger 
upp gardinerna, faller från stolen och 
bryter armen. 

Med olycksfall avses således inte enbart 
ömhet som uppstått till följd av en kraft-
ansträngning eller rörelse (t.ex. sträckning i 
samband med att du lyft ett tungt föremål) 
eller en endogen skada som orsakats av inre 
faktorer till följd av ansträngning. 

Vid valet av försäkringsskyddets omfattning 
lönar det sig att beakta att en olycksfalls-

skada i vuxen ålder ofta kan bero på 
slitage- och degenerationsförändringar, 
som inte betraktas som en följd av olycks-
fall. 

exempel: Vid skador i axeln eller ryggen 
i samband med ett fall kan man vid under-
sökningarna konstatera att personen redan 
tidigare har haft degenerationsförändringar. 
Förändringarna har ofta varit symptomfria 
före olycksfallet men de har kunnat inverka 
på skadans svårighetsgrad eller medverkar 
till att tillfrisknandet fördröjs. I ett sådant 
fall utbetalas från ett försäkringsskydd som 
enbart omfattar olycksfall ersättning endast 
till den del som skadorna enligt medicinsk 
erfarenhet motsvarar de skador som skulle 
ha orsakats en frisk axel eller rygg. Från för-
säkringsskyddet i händelse av både sjukdom 
och olycksfall skulle ersättning också betalas 
ut till den del som skadorna anses ha 
orsakats av degenerationsförändringarna. 

personförsäkringens

skyddsalternativ 

– Skydd i händelse av bestående men till  
följd av olycksfall 

– Skydd i händelse av bestående arbets-
oförmåga till följd av allvarlig sjukdom  
och olycksfall 

– Skydd för ekonomisk första hjälp 
– Dödsfallsskydd 
– Skydd i händelse av dödsfall genom  

olyckshändelse 
– Skydd i händelse av vårdkostnader 
– Skydd i händelse av vårdkostnader till  

följd av olycksfall 
– Skydd i händelse av kortvarig arbets- 

oförmåga 
– Skydd i händelse av kortvarig arbets- 

oförmåga till följd av olycksfall 
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försäkrade och giltighet

Försäkrade i Personförsäkringen är, 
såvida inte annat avtalats, i försäkrings-
brevet nämnda personer som omfattas av 
sjukförsäkringslagen i Finland och som 
enligt lagen om hemkommun har sin 
stadigvarande hemort i Finland och också 
stadigvarande bor i Finland. Som stadig-
varande bosatt i Finland anses inte en 
försäkrad som vistas utomlands över sex 
månader per kalenderår. 

Personförsäkringens försäkringsskydd är i 
kraft överallt i världen. Skydden i händelse 
av vårdkostnader och kortvarig arbetsoför-
måga är emellertid i kraft högst tolv (12) 
månader utanför Norden. 

Försäkringsskydd för barn kan också teck-
nas med en särskild Barnförsäkring. Läs 
mer om Barnförsäkringen i försäkrings-
handledningen om Försäkringar för barn. 

indexbindning

Vårdkostnadsskyddens försäkringsbelopp, 
vårddagsavgiften på sjukhus, självrisken 
och försäkringspremien justeras årligen 
enligt konsumentprisindexet för varugrup-
pen hälso- och sjukvård. Försäkringsbelop-
pen och -premierna för andra skydd justeras 
årligen med levnadskostnadsindexet. 

faktorer som inverkar på 

premien

Faktorer som inverkar på premien är bland 
annat den tidpunkt när försäkringen bevil-
jas, den försäkrades ålder, kön och bonings-
ort, försäkringsbeloppet, självrisken och 
eventuell helhetskundrelation samt för-
säkringsskyddets omfattning (t.ex. giltig-
het vid idrott). De faktorer som inverkar på 
premien varierar i olika försäkringsskydd. 
Försäkrings- och skadehistorien kan också 
inverka på premien.

Premien justeras vid ingången av en ny för-
säkringsperiod, med den försäkrades ålder 
och/eller när den försäkrade byter bonings-
ort eller då försäkringsskyddets omfattning 
har ändrats. Premien kan också justeras till 
följd av ändringar i helhetskundrelationen.

Personförsäkringsskydd vid 
idrott 

giltighet vid idrotts-

utövning

I vårdkostnads- och dagpennings-
skydden samt skyddet i händelse 

av bestående arbetsoförmåga och skyddet 
för ekonomisk första hjälp ingår en idrotts-
begränsning i enlighet med villkoren. De 
övriga försäkringsskydden är i kraft också 
vid utövande av idrott.

Begränsningen gäller 18 år fyllda personer. 
För försäkrade under 18 år är försäkringen i 
kraft vid utövande av idrott.

tävlingsidrott

Försäkringen är inte kraft, om skadan har 
inträffat då den försäkrade deltagit i tävling, 
match eller träningar inför dessa som ord-
nats av ett idrottsförbund eller en -förening 
eller då den försäkrade tränar enligt ett 
träningsprogram. 

Det är exempelvis alltid fråga om tävlings-
idrott, om den gren som den försäkrade 
utövar är förenad med krav på försäkrings-
skydd.

If Helhetskunder får mot tilläggspremie 
försäkringsskydd för tävlingsidrott inom de 
fl esta grenar.



7If Personförsäkring

Klass1  Klass 2 Klass 3 Klass 4 

idrottsgrenar enligt ansvarsklass 

(innehåller inte sådana grenar för vilka försäkringsskydd inte beviljas)

Badminton
Baseball
Boboll
Bordtennis
Bowling
Bågskytte
Cricket
Curling
Cykelsport
Danssport
Frisbee
Golf
Gång
Hastighetsåkning på 
skridsko
Karelsk kägel
Löpning
Modern 5-kamp
Orientering
Paddling
Rodd
Segling
Simsport, inkl. simhopp
Skidorientering
Skidskytte
Skidsport
Softball
Sportskytte
Squash
Surfi ng
Tennis
Travsport
Triathlon
Undervattenspolo
Vattenpolo
Vindsurfi ng

 

Aerobics, 
inkl. cheerleading
Armbrytning
Backhoppning
Bobsleighåkning
Ekipagesport
Fitness
Flaggboll
Friidrott
Fäktning
Gymnastik
Handboll
Innebandy
Klättringssport
Konståkning
Ridning
Ringette
Rullskridskoåkning
Slalom
Sparkcykling
Speedball
Sport- och 
apparatdykning
Vattenskidåkning
Volleyboll

Aikido
Bandy
Boxning
Brottning

Capoera
Flygsport, inkl. fallskärmshopp, 
ultralätt fl yg, segelfl yg, skärmfl yg,

hängfl yg
Fotboll
Futsal

Hastighetsåkning
Hockey, inkl. hockey, innehockey, 

landhockey
Ishockey
Judo
Jujutsu
Kamp- och självförsvarssport
Karate
Kendo
Kickboxning 
Korgboll
Kraftsport
Lacrosse
Rinkbandy
Rullhockey
Snowboard-åkning
Styrkelyft
Taido
Teakwondo
Terrängcykling, inkl. downhill-
cykling
Thaiboxning
Tyngdlyftning
Utförsåkning

Glaciärvandring
Motorsport, 
inkl. bilsport, 
motorcykelsport 
och motorbåtssport
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exempel:

23-åriga Maria tränar innebandy med sin 
förening tre gånger i veckan. För att få 
ersättning för ett olycksfall som inträffat på 
träningarna, ska hon avtala om att idrotts-
begränsningen utelämnas från försäkringen 
och betala tilläggspremie.

19-åriga Mikael joggar för att höja sin egen 
kondition. Försäkringen är i kraft under 
hans joggingrunda utan tilläggspremie.

riskbenägna fritidsintressen

Försäkringen är inte i kraft då den försäk-
rade utövar eller provar på följande grenar:
– klättringsgrenar, såsom bergs-, vägg-, 

klipp- eller isklättring
– glaciärvandring
– kamp- eller självförsvarssporter
– motorsport
– sport- eller apparatdykning
– fl ygrelaterade sportgrenar, såsom 

fallskärmshopp, hängfl yg, skärmfl yg, 
fl ygning med varmluftsballong, bungy-
hopp samt fl yg med ultralätta eller 
amatörbyggda plan

– kraftsporter, såsom tyngdlyftning, styrke-
lyft eller strongman.

If Helhetskunder får mot tilläggspremie 
försäkringsskydd för dessa grenar.

exempel:

26-åriga Tea deltar i en klättringskurs. För 
att få ersättning i händelse av ett olycksfall 
på kursen, ska hon avtala om att idrotts-
begränsningen utelämnas från försäkringen 
och betala tilläggspremie.

idrottsgrenar och fritids-

intressen för vilka försäk-

ringsskydd inte beviljas

Försäkringsskyddet är inte i kraft och 
idrottsbegränsningen kan inte slopas från 
följande grenar och fritidsintressen:
– amerikansk och australisk fotboll samt 

rugby
– roller derby
– speedskiing, störtlopp och offpiståkning 

samt freestyle
– bodybuilding
– mixed martial arts
– vingsegling och draksegling
– utförsåkning på skridskor.

slopande av idrottsbegräns-

ningen

Idrottsbegränsningen gällande vårdkost-
nads- och dagpenningsersättningar kan 
slopas mot tilläggspremie från de fl esta 
idrottsgrenar och riskbenägna fritids-
intressen, förutsatt att den försäkrade är 
If Helhetskund.

Försäkringspremiens storlek beror på hur 
riskbenägen idrottsgrenen är. Idrottsgre-
narna har indelats i fyra klasser enligt sin 
riskbenägenhet. Varje klass täcker i respek-
tive klass och lägre klasser angivna idrotts-
grenar, med undantag av de grenar från 
vilka idrottsbegränsningen inte kan slopas.

Olycksfallsskydd för professionella 
idrottare 
Försäkring av professionella idrottare 
stadgas i lagen om olycksfalls- och 
pensionsskydd för idrottsutövare. Om ett 
skadefall ska ersättas eller borde ha ersatts 
från ett olycksfallsskydd för professionel-
la idrottare i enlighet med lagen, utbeta-
las inte ersättning från Personförsäkringens 
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försäkringsskydd. Denna begränsning 
gäller inte dödsfallsskyddet. 

Skyddsalternativ 

skydd i händelse av bestående 

men till följd av olycksfall 

Skyddet i händelse av bestående men till 
följd av olycksfall kan beviljas från två 
månaders ålder upp till 69 år. Försäkrings-
skyddet upphör senast vid utgången av den 
försäkringsperiod under vilken den försäk-
rade fyller 80 år. 

Du kan fritt välja försäkringsbeloppet. Du 
har rätt till ersättning för bestående men 
till följd av olycksfall, om olycksfallet har 
inträffat under försäkringsskyddets giltig-
hetstid. Med bestående men avses ett på 
medicinska grunder uppskattat allmänt 
men som anges i procent och som orsakas 
av en skada till följd av ett olycksfall. 

exempel: En pianist och en timmerman 
förlorade vardera i ett olycksfall fi ngrarna 
på vänster hand. Till båda två utbetalades 
ersättning för bestående men enligt samma 
invaliditetsgrad. Ersättningen grundar sig 
på den medicinska, allmänna invaliditets-
graden och inte på den yrkesrelaterade 
invaliditeten. 

Det bestående menet fastställs tidigast ett 
år efter olycksfallet. Om invaliditetsgraden 
stiger till en högre klass innan tre år har 
förfl utit från det att beslutet om bestående 
men gavs, utbetalas en tilläggsersättning 
som motsvarar höjningen av invaliditets-
klassen. En höjning av invaliditetsgraden 
efter detta berättigar inte till extra ersätt-
ning. Ersättning för bestående men till följd 
av olycksfall utbetalas i form av engångs-
ersättning. 

Du har rätt till ersättning, om du till följd 
av ett olycksfall som inträffar under försäk-
ringens giltighetstid orsakas ett bestående 
men som motsvarar en invaliditetsgrad på 
minst 10 % (invaliditetsklass 2). För skador 
på fi ngrar eller ögon till följd av olycksfall 
utbetalas emellertid ersättning för beståen-
de men som motsvarar en invaliditetsgrad 
på 5 % (invaliditetsklass 1). Ersättningens 
belopp är den andel av försäkringsbelop-
pet som den medicinska invaliditetsgraden 
utvisar. 

Om det bestående menet till följd av 
olycksfall motsvarar en invaliditetsgrad på 
minst 50 % (invaliditetsklass 10), betalas 
ersättningen till dubbelt belopp. 

exempel: Läkaren fastställer att ett olycks-
fall lämnat den försäkrade ett bestående 
men på 30 % (invaliditetsklass 6). Försäk-
ringsbeloppet i händelse av bestående men 
är 85 000 euro. I ersättning utbetalas 
30 % x 85 000 euro = 25 500 euro. Om 
menet skulle motsvara en invaliditetsgrad 
på 60 % (invaliditetsklass 12), är ersättning-
en 60 % x 85 000 euro x 2 = 102 000 euro. 

I ersättning för bestående men utbetalas 
under försäkringens giltighetstid samman-
lagt högst menersättning i enlighet med 
en invaliditetsgrad på 100 % (invaliditets-
klass 20). Ersättningen för bestående men 
är skattefri. 

skydd i händelse av bestående 

arbetsoförmåga till följd av 

allvarlig sjukdom och olycks-

fall

Skydd i händelse av bestående arbets-
oförmåga till följd av allvarlig sjukdom och 
olycksfall kan beviljas personer i åldern 

fortsätter på sidan 13
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diagnosgrupp diagnoskod 

enligt icd-10

exempel/preciseringar av 

sjukdomsklass/skada/åtgärd

Maligna tumörer

Benign tumör i 
centrala nervsystemet 
och hjärnnerverna

Schizofreni

Motorneuronsjukdom 

Parkinsons sjukdom 

Alzheimers sjukdom 

C00–C43
C45–97

D32.0
D33.0–33.3
D35.2–D35.4

F20

G12.2

G20

G30, G30.1, 
G30.8 och G30.9

Elakartad tumör som bekräftats genom 
vävnadsprov. Denna grupp omfattar bl.a. 
bröstcancer, prostatacancer, leukemi, 
elakartade tumörer i lymfatisk vävnad 
och elakartad födelsemärkestumör.

Försäkringens ersättningsområde 
omfattar inte vanlig hudcancer, tumörer 
som är histologiskt beskrivna som 
förstadier till cancer eller som bara visar 
tidiga elakartade förändringar samt 
tumörer som begränsar sig till ytskiktet. 

Tumör som utvecklas från vävnad i 
hjärnan eller hjärnhinnan och som kräver 
operation. 

Diagnosen ska uppfylla gällande 
diagnoskriterier och vara verifi erad av 
specialist i psykiatri.

En tilltagande degenererande sjukdom, 
som allmänt angriper de motoriska 
nervcellerna i ryggmärgen, hjärnstammen 
och den motoriska hjärnbarken.

De generella demenskriterierna ska vara 
uppfyllda. Dessutom ska det föreligga 
specifi ka problem med ord- och talför-
ståelse eller störningar i motoriken i hän-
der/fötter. Diagnosen ska vara verifi erad 
av specialist i neurologi eller geriatri.

Gradvis förlust av nervceller som använder 
dopamin (signalämne för kontroll av 
kroppens rörelser). Diagnosen ska vara 
verifi erad av specialist i neurologi.

i tabellen nedan uppräknas alla de sjukdomar, skador och 

åtgärder (huvuddiagnos), som berättigar till ersättning för 

bestående arbetsoförmåga.

De sjukdomar, skador och åtgärder som ger rätt till ersättning från Skyddet för ekonomisk första hjälp 
har utmärkts med ett X.

skydd för 

ekonomisk 

första hjälp

X

X

X
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Multipelskleros 

Epilepsi 

G35

G40

Spridda och omfattande skador i nerv-
cellutlöparna i hjärnan och ryggmärgen 
som ofta medför förlust av motoriska och 
andra funktioner. En förutsättning är ett 
typiskt neurologiskt skov (utbrott av 
sjukdomen) som har varat i mer än sex (6) 
månader eller har förekommit vid mer än 
ett tillfälle. 

Diagnosen ska vara verifi erad av neurolog 
och bekräftad av typiska symptom, analys 
av spinalvätska och undersökning med 
magnetisk resonanstomografi .

Upprepade anfall med generaliserade 
kramper och nedsatt medvetande som 
följd av störning i hjärnans elektriska 
aktivitet. Diagnosen ska vara bekräftad 
genom EEG och verifi erad av specialist i 
neurologi.

diagnosgrupp diagnoskod 

enligt icd-10

exempel/preciseringar av 

sjukdomsklass/skada/åtgärd

skydd för 

ekonomisk 

första hjälp

Hjärtinfarkt I21–I23 En del av hjärtmuskulaturen har dött till 
följd av otillräcklig blodtillförsel till detta 
område. 
Diagnosen ska vara ställd utifrån färska 
förändringar typiska för hjärtinfarkt genom 
EKG och typisk ökning av hjärtmarkörer.

X

Hjärnblödning eller 
hjärninfarkt 

I60–I63 Blödning eller blodpropp i hjärnan som 
medför förlamning i arm eller ben eller 
talstörning som varar mer än sex (6) 
veckor. Skadan måste kunna påvisas med 
datortomografi  eller magnetisk 
resonanstomografi . Diagnosen ska vara 
verifi erad av specialist i neurologi.

X

Aortaaneurysm och/
eller dissekerande 
aortaaneurysm 

I71 Aortaaneurysm som åtgärdats genom 
operation. 

X

Kronisk 
infl ammatorisk 
tarmsjukdom 

K50 och K51 Crohns sjukdom och ulcerös kolit. Diagno-
sen ska vara bekräftad genom röntgeno-
logiska eller endoskopiska förändringar och 
genom säkerställda histopatologiska fynd.
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Reumatoid artrit 

Njursvikt 

Blindhet 

Dövhet

M05 och M06

N17–N19 Starkt nedsatt funktion i bägge njurarna 
med komplikationer i form av anemi samt 
störningar i fettämnesomsättningen. 
Dialysbehandling nödvändig. Diagnosen ska 
vara verifi erad av en specialist i nefrologi.

Varaktig synnedsättning på båda ögonen.
Synskärpan på det bättre ögat med 
korrektion är 0,03 eller sämre. 

Audiometriskt fastställd varaktig hörsel-
nedsättning på 60 dB eller mer i talfrekvens-
området (500–2 000 Hz) på båda öronen.

Kronisk infl ammatorisk ledsjukdom, som 
medför nedsatt funktion i lederna. 
Diagnosen ska vara verifi erad av en 
specialist i reumatologi och motsvara 
gällande diagnoskriterier.

Allvarlig brännskada Minst 30 % av huden ska vara täckt av 
djupa brännskador av andra eller tredje 
graden.

Förlamning och 
amputation

Ryggmärgsskada eller amputation som 
medför funktionsnedsättning i arm och/
eller ben motsvarande ett medicinskt men 
på minst 50 %. 

Ryggmärgsskadan ska gå att fastställa 
objektivt. Funktionella/psykogena 
förlamningar ersätts inte.

Transplantation Omfattar transplantation av hjärta, lever, 
njure, lunga och benmärg. Transplantatio-
nen ska vara utförd i Finland eller med en 
remiss som givits av den fi nländska hälso- 
och sjukvården. Autotransplantation (trans-
plantation av egen vävnad) ersätts inte.

Hjärtoperation Förutsätter en åtgärd där bröstkorgen 
öppnats.

X

X

X

diagnosgrupp diagnoskod 

enligt icd-10

exempel/preciseringar av 

sjukdomsklass/skada/åtgärd

skydd för 

ekonomisk 

första hjälp
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18–49 år. En förutsättning för beviljande av 
skyddet är en gällande olycksfallsförsäkring.

Skyddet i händelse av bestående arbets-
oförmåga till följd av allvarlig sjukdom eller 
olycksfall upphör att gälla, när ersättning 
för bestående arbetsoförmåga har betalats 
ut. Skyddet upphör också, när den försäkra-
de går i pension, dock senast vid utgången 
av den försäkringsperiod under vilken den 
försäkrade fyller 60 år. 

Som försäkringsbelopp för bestående 
arbetsoförmåga kan du välja ett belopp 
mellan 50 000 och 250 000 euro.
 
Från försäkringsskyddet utbetalas engångs-
ersättning för bestående arbetsoförmåga, 
om den försäkrade blir bestående arbets-
oförmögen på grund av en sjukdom, skada 
eller åtgärd (huvuddiagnos) som anges i 

villkoren. En förutsättning för ersättning 
är att försäkringsskyddet är i kraft när den 
bestående arbetsoförmågan uppstår och att 
olycksfallet inträffat under försäkringsskyd-
dets giltighetstid. Ersättningen är skatte-
fri. Ersättning utbetalas inte, om den för-
säkrade blir bestående arbetsoförmögen av 
någon annan orsak än en sådan orsak som 
anges i villkoren. 

För att bestående arbetsoförmåga ska 
konstateras förutsätts det att den försäkra-
de beviljats bestående invalidpension enligt 
arbetspensionslagarna. Vid ansökan om 
ersättning ska till försäkringsbolaget inläm-
nas pensionsbeslutet och det läkarutlåtande 
med stöd av vilket arbetspensionsbolaget 
har beviljat bestående invalidpension. 

Begränsning 
Skydden är inte i kraft vid verksamhet som 
omfattas av idrottsbegränsningen. 

Hur försäkringsbeloppet justeras och 
försäkringspremien fastställs
Det vid varje tillfälle gällande försäkrings-
beloppet för bestående arbetsoförmåga 
minskar årligen med cirka 10 % på basis 
av den försäkrades ålder i åldern 50–55 år. 
Efter detta bibehålls försäkringsbeloppet på 
samma nivå med undantag av indexjuster-
ingar. Premien stiger med åldern fram till 
utgången av den försäkringsperiod under 
vilken den försäkrade fyller 49 år. Därefter 
bibehålls försäkringspremien oförändrad 
med undantag av index- och premiejuster-
ingar. 

skydd för ekonomisk första 

hjälp 

Skydd för ekonomisk första hjälp kan 
beviljas personer i åldern 18–49 år. Skyddet 
upphör senast vid utgången av den försäk-
ringsperiod under vilken den försäkrade 
fyller 60 år.

Som försäkringsbelopp i Skyddet för eko-
nomisk första hjälp kan du välja 5 000 eller 
10 000 euro. Försäkringsbeloppet utbe-
talas med stöd av försäkringsskyddet, om 
det hos den försäkrade under försäkringens 
giltighetstid konstateras någon av de sjuk-
domar eller skador som anges i villkoren 
(huvuddiagnos) eller om den försäkrade 
genomgår en åtgärd som anges i villkors-
punkten i fråga. Ersättningen är skattefri.

Försäkringsbeloppet utbetalas efter att sjuk-
domens eller skadans diagnos har bekräftats 
eller åtgärden har utförts. En förutsättning 
för ersättning är att den försäkrade är vid 
liv minst 24 timmar efter att diagnosen fast-
ställs. Försäkringsbeloppet utbetalas separat 
för varje i denna villkorspunkt konstaterad 
diagnos eller åtgärd, dock högst en gång 
utifrån varje enskild diagnos- eller åtgärds-
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grupp. Om en diagnos som nämns i 
villkorspunkten i fråga leder till en annan 
diagnos som nämns i denna villkorspunkt, 
utbetalas ersättning endast utifrån den 
första diagnosen. 

Begränsning 
Skydden är inte i kraft vid verksamhet som 
omfattas av idrottsbegränsningen. 
 
dödsfallsskydd eller skydd i 

händelse av dödsfall genom 

olyckshändelse 

Dödsfallsskydd i händelse av sjukdom och 
olycksfall kan beviljas personer i åldern 
18–84 år och skydd i händelse av enbart 
olycksfall personer i åldern 2 månader till 
69 år. Ett dödsfallsskydd som tecknats i 
händelse av sjukdom och olycksfall upp-
hör senast vid utgången av den försäkrings-
period under vilken den försäkrade fyller 
90 år. Ett dödsfallsskydd som tecknats 
endast i händelse av olycksfall upphör vid 
utgången av den försäkringsperiod under 
vilken den försäkrade fyller 80 år. 

exempel: Den försäkrade fyller 80 år 
15.2 och en ny försäkringsperiod börjar 
1.12. Skyddet i händelse av dödsfall genom 
olyckshändelse är i kraft fram till utgången 
av november. 

Du kan fritt välja försäkringsbeloppet. Vid 
valet av försäkringsbelopp lönar det sig att 
beakta beloppet av eventuella skulder, den 
försäkrades inkomster under ett eller två år, 
antalet barn att försörja samt begravnings-
kostnaderna. På detta sätt kan man trygga 
de anhörigas ekonomiska situation i 
händelse av ett dödsfall. 

Ett dödsfallsskydd som tecknats i händelse 
av sjukdom och olycksfall kan tas med fast 

summa, varvid försäkringsbeloppet justeras 
årligen enligt förändringen i levnadskost-
nadsindexet. Premien justeras också årli-
gen med ovannämnda index. Därtill stiger 
premien årligen med den försäkrades ålder. 
Försäkringspremierna stiger brantare efter 
fyllda 45 år. 

Du kan också välja dödsfallsskydd i händel-
se av sjukdom och olycksfall med sjunkande 
summa. Då justeras försäkringsbeloppet 
också årligen enligt förändringen i levnads-
kostnadsindexet. Det indexjusterade försäk-
ringsbeloppet sjunker emellertid årligen 
med den försäkrades ålder. På grund av 
indexjusteringen kan försäkringsbeloppet 
för unga personer, trots sänkningen, under 
de första åren vara större än det ursprung-
liga försäkringsbeloppet. Försäkrings-
premien för ett dödsfallsskydd med 
sjunkande försäkringssumma justeras 
likaså årligen enligt förändringen i levnads-
kostnadsindexet. 

Efter den försäkrades död utbetalas från 
dödsfallsskyddet det försäkringsbelopp som 
varit i kraft vid tidpunkten för dödsfallet till 
de förmånstagare som den försäkrade för-
ordnat. En förutsättning för utbetalning av 
försäkringsbeloppet är att försäkringsskyd-
det varit i kraft vid tidpunkten för döds-
fallet. 

Från skyddet som tecknats i händelse av 
dödsfall genom olyckshändelse utbetalas 
till förmånstagarna det försäkringsbelopp 
som varit i kraft vid tidpunkten för dödsfal-
let, om den försäkrade avlider till följd av 
ett olycksfall. En förutsättning för utbetal-
ning av försäkringsbeloppet är att olycksfal-
let har inträffat under försäkringsskyddets 
giltighetstid. 



15If Personförsäkring

Ersättning utbetalas inte från skyddet i 
händelse av dödsfall genom olyckshändelse, 
om den försäkrade avlider senare än tre år 
efter olycksfallet. 

Individuellt skydd eller parskydd 
Ett gemensamt skydd för två personer, dvs. 
parskydd, är ett alternativ till det indivi-
duella dödsfallsskyddet och förmånligare 
än två separata skydd. Skyddet tecknas i 
händelse av dödsfall till följd av sjukdom 
och olycksfall. 

I händelse av dödsfall utbetalas försäkrings-
beloppet till förmånstagarna. Om de 
försäkrade avlider samtidigt, utbetalas av 
försäkringsbeloppet hälften var till varderas 
förmånstagare. 

Förmånstagare 
Då du tecknar dödsfallsskydd, måste du 
besluta till vem du vill att försäkringsbelop-
pet betalas ut. Oftast står de anhöriga som 
förmånstagare. Du kan också separat utse 
en eller fl era andra personer till förmåns-
tagare i stället för de anhöriga. 

Om de anhöriga står som förmånstagare, 
utbetalas hälften av försäkringsbeloppet till 
maken eller makan och hälften till barnen. 
Om det inte fi nns någon make eller maka, 
utbetalas hela försäkringsbeloppet till 
barnen. Om du vill utse din sambo till för-
månstagare, ska du namnge honom eller 
henne separat. 

Om det sker förändringar i din livssitua-
tion, kan det också fi nnas anledning att 
ändra förmånstagarna. Personförsäkringens 
förmånstagarförordnande görs alltid skrift-
ligen till försäkringsbolaget. 

Beskattning 
Försäkringsbelopp som betalas ut till nära 
anhöriga är skattefria upp till 35 000 euro 
per förmånstagare. Med nära anhöriga 
avses t.ex. barn, barnbarn och föräldrar. 
För maken eller makan är hälften av försäk-
ringsbeloppet skattefritt, dock minst 
35 000 euro. För den andel som överstiger 
ovannämnda belopp betalar maken eller 
makan och andra nära anhöriga högst 13 % 
i arvsskatt (år 2012). 

Försäkringsbelopp som utbetalas till sambo 
från dödsfallsskydden är skattefria upp till 
35 000 euro (för den överstigande delen 
uppbärs högst 13 % i arvsskatt), om sambo-
paret bott tillsammans och har eller har haft 
ett gemensamt barn eller tidigare varit gifta 
med varandra. 

Dödsfallsersättning som betalas ut till 
övriga personer är i sin helhet skattepliktig 
kapitalinkomst. 

skydd i händelse av vård-

kostnader 

Åldern för beviljande av skydd i händelse av 
vårdkostnader och skyddets slutålder beror 
i enlighet med tabellen nedan på den själv-
risk som valts för skyddet. Skyddet upp-
hör vid utgången av den försäkringsperiod 
under vilken den försäkrade uppnår den 
ålder som anges i tabellen.

 Självrisk  Självrisk
 150 euro och 1 500 euro
 500 euro 

Ålder för beviljande 15–54 år 15–59 år
Slutålder 65 år 68 år
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Från skyddet ersätts vårdkostnader till följd 
av sjukdom och olycksfall under försäkring-
ens giltighetstid sammanlagt högst upp till 
det försäkringsbelopp som anges i försäk-
ringsbrevet. En förutsättning för ersättning 
är att försäkringsskyddet är i kraft när vård-
kostnaderna uppstår och att olycksfallet har 
inträffat under försäkringsskyddets giltig-
hetstid. 

exempel: Mats Backlund har tecknat 
vårdkostnadsskydd i händelse av sjukdom 
och olycksfall upp till 50 000 euro. Under 
försäkringsskyddets giltighetstid insjuk-
nar han i astma, som han inte tidigare haft 
några symptom av. I kostnader för vården 
av astman ersätts 10 000 euro. Kostnader 
som orsakats av övriga sjukdomar ersätts 
till ett belopp av sammanlagt 2 000 euro. 
Därtill snubblar Mats i trappan och 
bryter benet. I ersättning för vårdkostnader 
till följd av olycksfallet utbetalas 1 000 euro. 
Efter dessa ersättningar återstår ett försäk-
ringsbelopp på 37 000 euro i händelse av 
skada till följd av sjukdom och olycksfall. 

En förutsättning för ersättning av vårdkost-
naderna är att undersökningen och vården 
har ordinerats av läkare. Undersökningen 
och vården ska dessutom uppfylla kriteri-
erna enligt allmänt vedertagen medicinsk 
erfarenhet och vara behövliga och nödvän-
diga med tanke på vården av ifrågavarande 
sjukdom eller skada. 

I vårdkostnader ersätts bl.a. läkararvoden, 
kostnader för röntgenundersökningar och 
motsvarande undersökningar samt labo-
ratoriekostnader och kostnader för läke-
medel. Dessutom ersätts vårddagsavgifter 
på sjukhus enligt de faktiska kostnaderna, 
dock högst 62 euro/dygn (självriskalter-
nativen 150 och 500 euro) eller högst 

200 euro/dygn (självriskalternativ 
1 500 euro) (år 2012). 

Självrisk 
Som självrisk för vårdkostnadsskyddet kan 
du välja 150, 500 eller 1 500 euro. Självrisken 
fastställs per försäkringsperiod. Självrisken 
avdras endast en gång per försäkringspe-
riod, oberoende av om det är fråga om en 
ny eller gammal sjukdom eller ett nytt eller 
gammalt olycksfall. 

exempel: Monika Backlund har tecknat 
vårdkostnadsskydd i händelse av olycks-
fall upp till 30 000 euro. Under försäk-
ringsskyddets giltighetstid halkar hon på 
joggingstigen och bryter benet. För detta 
olycksfall har under den gångna försäk-
ringsperioden betalats 2 000 euro i ersätt-
ning för vårdkostnader, från vilken avdra-
gits den självrisk som antecknats i försäk-
ringsbrevet. Under nästa försäkrings-
period orsakar skadan ytterligare 500 euro 
i vårdkostnader, från vilka också avdras den 
självrisk som antecknats i försäkringsbre-
vet. Om självrisken är 500 eller 1 500 euro 
och det inte uppstår några andra kostnader 
under samma period för detta eller andra 
olycksfall/sjukdomar, överstiger dessa kost-
nader inte självrisken.

Den självrisk som valts kan inte senare 
ändras.

Begränsningar 
I skyddet ingår en idrottsbegränsning, som 
för Helhetskunder kan slopas mot tilläggs-
premie. Begränsningen gäller inte barn 
under 18 år.

Inte ens vårdkostnadsskyddet ersätter alla 
vårdkostnader till följd av sjukdom eller 
olycksfall. I vårdkostnader ersätts bl.a. inte 
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– kostnader som ersätts eller som skulle ge 
rätt till ersättning med stöd av någon lag 

– kostnader för fysikalisk vård (förutom 
efter operations- eller gipsbehandling till 
följd av olycksfall, se närmare i försäk-
ringsvillkoren) 

– kostnader för rehabilitering 
– kostnader för tandvård 
– kostnader för anskaffning av glasögon 

eller kontaktlinser 
– vårdkostnader för s.k. alternativa vård-

former (bl.a. spårämnen eller natur-
medel) 

– preventiv vård, läkemedel som inverkar 
på den sexuella förmågan och inte 
heller läkemedel som används för att 
lindra skadeverkningar av hårbortfall, 
klimakteriebesvär eller andra fysiologiska 
förändringar 

– kostnader för olika former av terapi 
– rese-, övernattnings- och andra indirekta 

kostnader 
– vård eller operation av fetma samt 

komplikationer till följd därav. 

exempel: I händelse av en trafi kolycka 
ersätts vårdkostnaderna med stöd av den 
lagstadgade trafi kförsäkringen. 

Som olycksfall ersätts bl.a. inte 
– skada eller dödsfall som orsakats av den 

försäkrades sjukdom, lyte eller kropps-
skada 

– sjukdom, lyte eller kroppsskada utan 
samband med ett olycksfall och inte 
heller degeneration i hållnings- eller 
rörelseorganen, även om de skulle ha 
varit symptomfria före olycksfallet 

– förgiftning jämte följder som orsakas 
av läkemedel, alkohol eller annat medel 
som använts i berusande syfte och som 
den försäkrade använt 

– smittsam sjukdom eller sjukdom jämte 
följder som orsakats av bett eller sting 
av insekt eller fästing 

– skada till följd av bitning på tand eller 
tandprotes, även om en yttre faktor 
bidragit till detta. 

Hur självrisken och helhetskund-
relationen inverkar på premien 
Premien för respektive skydd är beroende 
av om det avtal inom ramen för vilket 
skyddet debiteras omfattas av If Rabatt-
stege (= If Helhetskund) eller inte. Om 
avtalet inte omfattas av rabattstegen när 
skyddet träder i kraft eller när en ny försäk-
ringsperiod börjar, slopas rabatten enligt 
rabattstegen och premien för skyddet höjs 
med 30 %. Situationen justeras årligen vid 
ingången av nästa försäkringsperiod.

Exempel på årspremien för en If Helhets-
kund som är bosatt i huvudstadsregio-
nen, försäkringsbelopp 40 000 euro 

Helhetskunder beviljas dessutom rabatt på 
skyddet enligt If Rabattstege. Läs mer på 
sidan 23.
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Sannolikheten för att du skulle råka ut för 
stora skador varje år eller ens vartannat år är 
liten. Genom att välja den högsta självrisk-
en (1 500 euro) kan du spara in betydligt på 
dina försäkringspremier, eftersom skyddets 
pris är cirka 1/3 av priset för skyddet med 
den lägsta självrisken (150 euro). Räknat per 
månad innebär det endast 5–10 euro upp till 
45 års ålder. Dessutom kan du använda de 
sparade försäkringspremierna till eventuella 
vårdkostnader. Samtidigt har du ändå 
skydd i händelse av allvarliga olycksfall och 
sjukdomar som kan medföra även stora 
kostnader, eftersom det alltid fi nns risk för 
att sådana kan inträffa.

skydd i händelse av vårdkost-

nader till följd av olycksfall

Skydd i händelse av vårdkostnader till följd 
av olycksfall kan beviljas från 2 månaders 
ålder upp till 69 år. Försäkringsskyddet 
upphör senast vid utgången av den försäk-
ringsperiod under vilken den försäkrade 
fyller 80 år.

En förutsättning för ersättning av vårdkost-
naderna är att undersökningen och vården 
har ordinerats av läkare. Undersökningen 
och vården ska dessutom uppfylla krite-
rierna enligt allmänt vedertagen medicinsk 
erfarenhet och vara behövliga och nödvän-
diga med tanke på vården av ifrågavarande 
sjukdom eller skada. 

I vårdkostnader ersätts bl.a. läkararvoden, 
kostnader för röntgenundersökningar och 
motsvarande undersökningar samt labo-
ratoriekostnader och kostnader för läke-
medel. Dessutom ersätts vårddagsavgifter 
på sjukhus enligt de faktiska kostnaderna, 
dock högst 62 euro/dygn (år 2012). 

Vårdkostnader till följd av olycksfall ersätts 
under försäkringens giltighetstid samman-
lagt högst upp till det försäkringsbelopp 
som anges i försäkringsbrevet. En förutsätt-
ning för ersättning är att försäkringsskyddet 
är i kraft vid tidpunkten för när vårdkostna-
derna uppstår och att olycksfallet har inträf-
fat under försäkringsskyddets giltighetstid. 

exempel: Mats Backlund har tecknat 
vårdkostnadsskydd i händelse av olycksfall 
upp till 30 000 euro. Under försäkrings-
skyddets giltighetstid går hans axel ur led i 
samband med ett olycksfall. I kostnader för 
vården ersätts 500 euro. Dessutom snubblar 
Mats i trappan och bryter benet. Till följd 
av olycksfallet utbetalas 2 000 euro i ersätt-
ning för vårdkostnader. Efter dessa ersätt-
ningar återstår för Mats Backlund ett 
försäkringsbelopp på 27 500 euro i händelse 
av skada till följd av olycksfall.

Självrisk
Du kan ta skyddet med eller utan självrisk. 
Om du väljer alternativet med självrisk, 
räknas skyddets självrisk per försäkrings-
period och utgörs av den grundsjälvrisk på 
100, 150 eller 200 euro som du valt. Därtill 
avdras i självrisk alltid 10 % av de kostnader 
som överstiger den valda grundsjälv-
risken, dock högst det maximibelopp som 
kan härledas från grundsjälvrisken. Den 
valda grundsjälvrisken dras av endast en 
gång per försäkringsperiod.

Om du väljer alternativet med självrisk, 
kontakta vid behov vår kundtjänst för mer 
information.

Begränsningar
I skyddet ingår en idrottsbegränsning, som 
för Helhetskunder kan slopas mot tilläggs-
premie. Idrottsbegränsningen gäller inte 
barn under 18 år. 
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Inte ens frivilliga personförsäkringar ersät-
ter alla vårdkostnader till följd av olycksfall.
I vårdkostnader ersätts bland annat inte
– kostnader som ersätts eller som skulle ge 

rätt till ersättning med stöd av någon lag 
– kostnader för fysikalisk vård (förutom 

efter operations- eller gipsbehandling till 
följd av olycksfall, se närmare i försäk-
ringsvillkoren) 

– kostnader för rehabilitering 
– kostnader för olika former av terapi 
– rese-, övernattnings- och andra indirekta 

kostnader.

exempel: I händelse av en trafi kolycka 
ersätts vårdkostnaderna med stöd av den 
lagstadgade trafi kförsäkringen.

Som olycksfall ersätts bl.a. inte 
– skada eller dödsfall som orsakats av den 

försäkrades sjukdom, lyte eller kropps-
skada 

– sjukdom, lyte eller kroppsskada utan 
samband med ett olycksfall och inte 
heller degeneration i hållnings- eller 
rörelseorganen, även om de skulle ha 
varit symptomfria före olycksfallet 

– förgiftning jämte följder som orsakas 
av läkemedel, alkohol eller annat medel 
som använts i berusande syfte och som 
den försäkrade använt 

– smittsam sjukdom eller sjukdom jämte 
följder som orsakats av bett eller sting av 
insekt eller fästing 

– skada till följd av bitning på tand eller 
tandprotes, även om en yttre faktor 
bidragit till detta. 

skydd i händelse av kortvarig 

arbetsoförmåga eller kort-

varig arbetsoförmåga till följd 

av olycksfall 

Du kan teckna ett skydd i händelse av kort-
varig arbetsoförmåga (dagpenning) till 
följd av sjukdom och olycksfall eller endast 

till följd av olycksfall, om du är mellan 
15 och 59 år och förvärvsarbetar. Försäk-
ringsskyddet upphör när du går i pension, 
dock senast vid utgången av den försäk-
ringsperiod under vilken du fyller 65 år. 

En förutsättning för beviljande av skydden 
är en gällande olycksfallsförsäkring. 

Från skydden i händelse av kortvarig arbets-
oförmåga utbetalas den dagpenning som 
avtalats i försäkringsbrevet för de dagar av 
arbetsoförmåga som överstiger självrisk-
tiden, om den försäkrade är fullständigt 
oförmögen att utföra sina normala arbets-
uppgifter. Arbetsoförmågan ska då pågå 
utan avbrott utöver den avtalade självrisk-
tiden. Dagpenning utbetalas under försäk-
ringens giltighetstid sammanlagt högst för 
den tid som avtalats i försäkringsbrevet. 
Beloppet av den dagpenning som betalas ut 
utgör hälften (1/2) av det belopp som 
avtalats i försäkringsbrevet, om Folkpen-
sionsanstalten betalar ut partiell sjukdag-
penning för samma tid av arbetsoförmåga. 

Du kan fritt välja självrisktiden från 14 
dagar och uppåt. Skyddet i händelse av 
kortvarig arbetsoförmåga till följd av 
olycksfall kan också tas med en självrisk 
på 7 dagar. Självrisken dras av en gång per 
period av arbetsoförmåga. Syftet med själv-
risken är att utesluta sådana sjukdagar från 
skyddet för vilka arbetsgivaren betalar lön. 

Dagpenningsersättning utbetalas en månad 
i efterskott. En förutsättning för dagpen-
ningsersättning är att försäkringsskyddet 
är i kraft under den tid arbetsoförmågan 
varar och att olycksfallet har inträffat under 
försäkringsskyddets giltighetstid. Dagpen-
ningsersättningen är skattepliktig förvärvs-
inkomst. Eventuella ersättningar från andra 
försäkringar inverkar inte på dagpenningen. 
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Begränsningar 
Dagpenning utbetalas inte, om arbetsoför-
mågan orsakas enbart av sådana symptom 
som uppgetts av den försäkrade och det i 
läkarundersökningar inte framgår något 
som tyder på sjukdom eller olycksfall. 

Också i detta skydd ingår en idrottsbe-
gränsning, som för Helhetskunder kan 
slopas mot tilläggspremie. Idrottsbegräns-
ningen gäller inte barn under 18 år. 

Med självrisken kan du 
inverka på försäkringens pris 

Du kan själv välja hur stor andel 
av en eventuell skada som du 
vill ta på eget ansvar och hur 
mycket du vill överföra på för-
säkringsbolaget. 

Storleken av den självrisk som du valt 
inverkar på försäkringspremien. Genom att 
välja en större självrisk sparar du in betyd-
ligt på försäkringspremierna. Samtidigt har 
du ändå försäkringsskydd i händelse av all-
varliga skador som kan medföra även stora 
kostnader.

exempel: En 28-årig kvinna från Uleå-
borg tecknade ett vårdkostnadsskydd på 
50 000 euro. Som självrisk valde hon 1 500 
euro. Premien var 63,06 euro. Med en själv-
risk på 500 euro skulle försäkringspremien 
ha varit 110,64 euro. Med en självrisk på 
150 euro skulle försäkringspremien ha varit 

185,48 euro (Priset för If Helhetskunder 
år 2012). 

I skyddet i händelse av vårdkostnader till 
följd av olycksfall lönar det sig att välja 
alternativet med självrisk, om du t.ex. 
behöver slopa idrottsbegränsningen i ditt 
försäkringsskydd. På detta sätt sparar du in 
betydligt på försäkringspremierna.

exempel: En 25-årig man från Helsing-
fors spelar fotboll på divisionsnivå. Skyd-
det i händelse av vårdkostnader till följd av 
olycksfall som också gäller vid idrott kos-
tar honom utan självrisk 276,94 euro. Med 
en grundsjälvrisk på 150 euro skulle skyddet 
kosta 182,86 euro (år 2012).

I skyddet i händelse av kortvarig arbetso-
förmåga till följd av olycksfall kan självrisk-
tiden vara 7–180 dagar. I skyddet i händel-
se av kortvarig arbetsoförmåga kan själv-
risktiden vara 14–180 dagar. Självrisktiden 
dras av endast en gång från varje period av 
arbetsoförmåga eller sjukhusvård. 

Vad ersätter person-
försäkringsskydden och hur? 

Ersättning utbetalas, om den försäkrade 
råkar ut för ett sådant försäkringsfall som 
enligt försäkringsbrevet avtalats att ska 
ersättas. En förutsättning för utbetalning av 
ersättning är att försäkringsfallet har inträf-
fat under försäkringsskyddets giltighets-
tid och att försäkringsskyddet är i kraft när 
kostnaderna uppstår eller under tiden av 
arbetsoförmåga. 

I personförsäkringsskydden avses med för-
säkringsfall att en sjukdom börjar eller ett 
olycksfall inträffar under försäkringsskyd-

Skaffa säkerhetsprodukter som 
skydd för din familj 
på adressen if.fi /turvakauppa
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dets giltighetstid. I dödsfallsskyddet avses 
med försäkringsfall den försäkrades död. 
En förutsättning för ersättning är dessutom 
att försäkringsskyddet är i kraft när kostna-
derna uppstår, under tiden av arbets-
oförmåga eller vid den försäkrades död. 
För utbetalning av ersättningen eller försäk-
ringsbeloppet förutsätts dessutom att det 
är frågan om ett ersättningsbart skadefall 
enligt försäkringsvillkoren. 

Högsta gräns för försäkringsbolagets ersätt-
ningsskyldighet i varje försäkringsfall är de 
försäkringsbelopp eller maximitider som 
antecknats i försäkringsbrevet. Från den 
ersättning som betalas ut avdras eventuell 
självrisk i enlighet med försäkringsavtalet. 

Begränsningar som gäller alla 
personförsäkringsskydd 

Ersättning utbetalas inte, om 
sjukdomen eller arbetsoför-
mågan har orsakats av den 
försäkrades bruk av alkohol eller 

andra droger eller missbruk av läkemedel. 
Denna begränsning gäller inte dödsfalls-
skyddet. 

Försäkringsskydden är emellertid inte, 
med undantag av dödsfallsskyddet, i kraft 
i händelse av olycksfall som inträffar i 
arbetet, om den försäkrade är till sitt yrke 
– dykare 
– fi skare 
– testpilot 
– luftakrobat 
– stuntman 
eller om olycksfallet är en följd av arbete 
– på ett stenbrott eller ett grus- eller 

sandtag 

– på ett militärfordon, militärfartyg eller 
militärfl ygplan 

– inom tillverkning, lagring eller transport 
av sprängämnen eller frätande ämnen. 

Medvållande av annan sjukdom eller 
annat lyte 
Den försäkrade kan ha en sjukdom eller 
ett lyte som bidrar till uppkomsten av en 
skada eller inverkar på tillfrisknandet efter 
en skada. I en ersättningssituation måste 
man då bedöma i vilken mån t.ex. vårdkost-
naderna eller tiden av arbetsoförmåga har 
orsakats av det olycksfall som ersätts från 
försäkringen och i vilken mån sjukdomen 
eller lytet i fråga har bidragit till deras upp-
komst. 

exempel: Vid undersökningar i samband 
med rygg-, axel- och knäskador till följd av 
olycksfall konstateras mycket ofta slitage-
förändringar, som inte orsakats av olycks-
fallet utan som uppkommit under en 
längre tid. Även om slitageskadorna inte 
skulle ha visat några symptom före olycks-
fallet, kan de bidra till att tillfrisknandet 
fördröjs. Som olycksfall ersätts endast den 
andel som enligt medicinsk erfarenhet 
skulle ha orsakats en frisk person. 

Bland annat i dessa fall utbetalas med stöd 
av skydden som tecknats i händelse av 
olycksfall men-, dagpennings- och vård-
kostnadsersättning endast till den del som 
det bestående menet, arbetsoförmågan och 
vårdkostnaderna måste anses ha orsakats av 
det olycksfall som ska ersättas. 

exempel: Om den försäkrades akilles-
sena brustit i samband med ett avstamp, 
beror bristningen oftast på ansträngnings- 
och degenerationsförändringar i senan som 
utvecklats småningom. 
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De skydd som är i kraft också i händelse 
av sjukdom har ett mer omfattande ersätt-
ningsområde än skydden i händelse av 
olycksfall. 

Havandeskap, förlossning och barnlöshet 
Dagpennings- och vårdkostnadsersättning 
utbetalas inte, om sjukdomen eller skadan 
beror på havandeskap, undersökning av 
fostrets tillstånd, förlossning, avbrytande av 
havandeskap, sterilisering, vård av barnlös-
het eller konstgjord befruktning. 

Krig och väpnad konfl ikt 
I regel är försäkringsskydden inte i kraft 
under krig eller motsvarande situationer. 

Ersättning utbetalas inte, om sjukdomen, 
skadan, arbetsoförmågan eller dödsfallet 
har orsakats av kärnvapen, kärnolycka eller 
annan därmed jämförbar händelse. 

ansökan om ersättning 

Vid skador till följd av olycksfall behövs 
alltid ett läkarutlåtande på E-blankett, om 
arbetsoförmågan varar över två veckor eller 
om det är frågan om en rygg-, knä- eller 
axelskada. 

Då du söker ersättning från Skyddet för 
ekonomisk första hjälp ska du sända oss 
ett läkarutlåtande på B-blankett. Vid 
ansökan om ersättning för bestående 

sök ersättning

via din elektroniska If Folder på 
adressen if.fi  eller ring 010 19 18 18. 
Spara numret i din telefon! 

Om du råkar ut för ett skadefall, fyll i en 
anmälan om personskada i din If Folder. 

arbetsoförmåga ska du sända oss pensions-
beslutet och det läkarutlåtande med stöd 
av vilket arbetspensionsbolaget har 
beviljat bestående invalidpension. Vid 
ansökan om Dödsfallsersättning behövs en 
offi ciell dödsattest samt en offi ciell utred-
ning över förmånstagarna (släktutredning) 
samt eventuella andra utredningar. 

Försäkringsbolaget är skyldigt att betala ut 
ersättning inom en månad från det att de 
uppgifter och utredningar som behövs för 
handläggningen av skadefallet har inkom-
mit. 

Ansökan om ersättning för 
vårdkostnader 
Du ska först själv betala kostnaderna för 
vården av sjukdomen eller olycksfalls-
skadan, t.ex. på sjukhuset, läkarcentralen 
eller apoteket. 

Därefter ska du söka ersättning enligt sjuk-
försäkringslagen från Folkpensionsanstal-
ten, om inte vårdinrättningen redan har 
dragit av sjukförsäkringsandelen från kost-
naderna. Ta kopior av de handlingar som 
du sänder till Folkpensionsanstalten. Kom 
ihåg att söka ersättning från Folkpensions-
anstalten inom sex (6) månader från den 
dag du betalat kostnaderna. 

Om du gör skadeanmälan via våra webb-
sidor, kontaktar vid dig, om vi t.ex. 
behöver vårdkostnadsverifi kat eller läkarut-
låtanden. När du underrättar oss om vård-
kostnaderna per telefon, får du samtidigt 
anvisningar för hur du ska gå till väga. 

Du ska söka ersättning inom ett år från 
utgången av den försäkringsperiod under 
vilken vårdkostnaderna har uppstått. 
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Det lönar sig att samla sina 
försäkringar

8 %
10 %

12 %

14 %

3  Helhetskund-
 försäkringar

If Personförsäkring hör till Helhetskundförsäkring-
arna och hjälper dig att klättra högre upp på 
If Rabattstege. På Dödsfallsskyddet i Personför-
säkringen får du alltid en prisförmån på 20 %, 
oavsett på vilken nivå på stegen du är.

4  Helhetskund-
 försäkringar

5  Helhetskund-
 försäkringar

6  eller fl er Helhets-
kundförsäkringar

För att förebygga försäkringsbrottslighet 
överlämnas uppgifter om skador till försäk-
ringsbolagens gemensamma datasystem, 
varifrån försäkringsbolagen i samband med 
ersättningshandläggningen kan kontrollera 
skador som anmälts till andra försäkrings-
bolag. 

som helhetskund hos oss

– Får du på If Rabattstegen upp till 14 % 
rabatt på premierna för ditt If Avtal, för 
organisationskunder är rabatten hela 
15 %.

– För våra unga kunder under 27 år räcker 
det med en försäkring för att komma 
upp på rabattstegen.

– Samlar du för skadefria år If Självrisk-
förmån upp till 160 euro.

– Drar du nytta av If Säkerhetsförmånerna.

Läs mer om våra förmåner för Helhets-
kunder på adressen if.fi  eller ring 
010 19 19 20.din elektroniska if folder 

finns färdigt på adressen 

if.fi

Sköt dina försäkringsärenden smidigt 
genom din egen If Folder. I foldern kan du 
bland annat:
– kontrollera innehållet i ditt försäkrings- 
 skydd
– anmäla skador
– ta i bruk If Pappersfria Tjänsten
– köpa nya försäkringar
– skicka begäran om ändringar eller   
 anbudsbegäran
– skriva ut olika försäkringsintyg
– registrera ditt medlemskap i handels- 
 laget för att få Bonus
– skicka och ta emot meddelanden; när  
 det kommit in något nytt i foldern får  
 du ett meddelande till din e-post eller  
 mobiltelefon.

Du kan logga in på If Foldern med dina 
personliga webbankskoder eller med ett 
mobilcertifikat.

skadehantering som den 

borde vara

Våra nöjdaste kunder är de som råkat ut 
för en skada. Så här fungerar vår skade-
hantering:
– Du når oss enklast genom att göra 

skadeanmälan på webben i din egen 
If Folder. Du kan också ringa oss på 
numret 010 19 18 18.

– I de fl esta fall får du ersättning med 
en gång. Om vi behöver ytterligare 
information för att kunna handlägga 
ditt ärende, kontaktar vi dig.

–  I brådskande fall ger If Nödjour råd på 
numret 0800 1 3800.
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If Skadeförsäkringsbolag Ab 
Registrerad hemort Helsingfors 
PB 4, 00025 IF 
FO-nummer 1614120-3

närmare information får du 

via internet, per telefon och 

av de lokala if specialisterna 

if.fi 

Försäkringstjänst: 
010 19 19 20 må–fr kl. 8–20 

Ersättningstjänst och skadeanmälningar: 
Den elektroniska If Foldern på adressen if.fi  eller 010 19 18 18 

If Nödjour i brådskande fall: 
0800 1 3800

Registrering av S-Förmånskortet: 
if.fi /bonus, 010 19 19 20 

Du kan göra en If Rätt Skydd-kartläggning
av ditt försäkringsskydd på närmaste If 
eller per telefon.

Vid samtal till våra nummer som börjar med 010 19 debiteras för samtal 
från det fasta nätet i hemlandet endast lokalnätsavgiften (lna) och för 
samtal från mobiltelefon den mobilsamtalsavgift som den egna operatören 
debiterar (msa). Vid samtal till de nummer som börjar med 010 51 
debiteras samtalsavgiften för företagsnummer. Läs mer på adressen if.fi .

441  624

Börja använda den elektroniska 
If Foldern och den Pappersfria 
Tjänsten på adressen if.fi .

Du sparar tid och skonar 
naturen.


